
 

 
 

 

 
  
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL INSTITUTO VALENCIANO DE COMPETITIVIDAD 
EMPRESARIAL, IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL OCTAVO LOTE DE 
EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA MOVES II-VEHICULOS 2020, 
DESTINADAS A LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS DE ENERGÍAS ALTERNATIVAS EN LA 
COMUNITAT VALENCIANA Y LA ADHESIÓN DE CONCESIONARIOS Y PUNTOS DE VENTA DE 
DICHOS VEHICULOS. 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 23 de julio de 2020, del presidente del IVACE, por la 

que se convocan ayudas para la adquisición de vehículos de energías alternativas dentro del 
programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible con cargo al presupuesto del 
ejercicio 2020 (Programa MOVES II-Vehículos Comunitat Valenciana), y por la que se convoca la 
adhesión de concesionarios y puntos de venta de dichos vehículos, en el que se establece que 
las ayudas serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la 
comisión encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los 
requisitos exigidos en la convocatoria. 

 

Vista el acta de fecha 20 diciembre de 2021, de la comisión encargada de elevar propuesta 
de concesión de un octavo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES II-Vehículos 
2020, cuyos datos figuran a continuación: 

 

 Real Decreto 569/2020, de 16 de junio, por el que se regula el programa de 
incentivos a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES II), en el que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a actuaciones de 
apoyo a la movilidad basada en criterios de eficiencia energética, sostenibilidad e 
impulso del uso de energías alternativas, incluida la disposición de las 
infraestructuras de recarga de vehículos eléctricos adecuadas en todo el territorio 
nacional. 

 Convocatoria: Resolución de 23 de julio de 2020, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la adquisición de vehículos de energías alternativas 
dentro del programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2020 (Programa MOVES II-Vehículos Comunitat 
Valenciana), y por la que se convoca la adhesión de concesionarios y puntos de 
venta de dichos vehículos (DOCV núm.: 8868, de 28 de julio de 2020). 

 Presupuesto del programa: 4.769.656 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 23 de julio de 2020, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la adquisición de vehículos de energías alternativas dentro del 
programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible con cargo al presupuesto del 
ejercicio 2020 (Programa MOVES II-Vehículos Comunitat Valenciana), y por la que se convoca la 
adhesión de concesionarios y puntos de venta de dichos vehículos, 

 
 

RESUELVO: 
 

1. Adjudicar el octavo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES II-Vehículos 
2020, recogidas en el Anexo I, por el importe que para cada expediente se especifica en 



  

 

 2 

el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la Resolución de 23 de julio de 2020, del presidente 
del IVACE. La adjudicación implica la concesión de subvenciones por importe total de 
674.430 euros.  

 
2. Denegar la ayuda de la convocatoria del Programa MOVES II-Vehículos 2020, recogida 

en el Anexo II, por los motivos allí indicados. 
 

 

Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de determinados 
beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la Comisión 
Europea con número de identificación de ayudas estatal SA 57915. 
  

La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 

València 
 

 
 

 
 

 
Hble. Sr. Rafael Climent González 

Conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, y  
Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

latorre
Texto escrito a máquina
(En el expediente consta el original firmado electrónicamente)

latorre
Texto escrito a máquina



  

 

 3 

 

 

 
 
ANEXO I 

 
 
 
 
 
 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1283

MOVESV/2020/1284

MOVESV/2020/1285

MOVESV/2020/1286

MOVESV/2020/1287

MOVESV/2020/1288

MOVESV/2020/1289

MOVESV/2020/1290

MOVESV/2020/1291

MOVESV/2020/1292

MOVESV/2020/1293

MOVESV/2020/1294

MOVESV/2020/1295

MOVESV/2020/1296

2435****

B97900864

B97900864

B98238827

1908****

1943****

7365****

2915****

2675****

A48558803

1840****

B97488019

5270****

0069****

ARMIÑANA GIL, JOSE ALBERTO

DELGO OPERADOR DE 
TRANSPORTE 

DELGO OPERADOR DE 
TRANSPORTE 

WASTERENT SL

SANCHEZ ZAPATA, ANGEL

CARRASCOSA CORELLA, ANTONIO

NAVARRO LEYVA, MARIA DEL 
CARMEN

HUETE BRINES, GEMA

MANRIQUE SANCHEZ, MIGUEL 
ANGEL

MONTERO ALQUILER,S.A.

Conejos Navarro Francisco

ESBOZOS TOT EN ART, S.L.

PERIS CARRASCO, MARIA AMPARO

CATALAN LOPEZ, ANGEL FELIPE

València

Massalfassar

Massalfassar

Riba-Roja De Túria

Sagunto

València

València

València

Cheste

Alfafar

Picassent

València

Massalfassar

Albalat Dels Sorells

 25.500,00

 379.600,00

 380.100,00

 440.000,00

 19.505,00

 36.598,00

 30.909,00

 30.859,00

 35.072,00

 38.447,00

 18.011,00

 19.908,00

 21.496,00

 20.521,00

 2.650,00

 40.500,00

 40.500,00

 54.000,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 4.000,00

 5.500,00

 1.670,00

 2.600,00

 2.600,00

  10,39

  10,67

  10,66

  12,27

   9,74

   5,19

   6,15

   6,16

   5,42

  10,40

  30,54

   8,39

  12,10

  12,67

SOLICITUD Nº MMEC1814V

SOLICITUD Nº MMEC0229Q

SOLICITUD Nº MMEC2008Q

SOLICITUD Nº MMEC1622J

SOLICITUD Nº MMEC1965A

SOLICITUD Nº MMEC1021Q

SOLICITUD Nº MMEC1937T

SOLICITUD Nº MMEC1969L

SOLICITUD Nº MMEC1970A

SOLICITUD Nº MMEC1919L

SOLICITUD Nº MMEC1922J

SOLICITUD Nº MMEC1720A

SOLICITUD Nº MMEC1790A

SOLICITUD Nº MMEC1806L



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1297

MOVESV/2020/1301

MOVESV/2020/1302

MOVESV/2020/1304

MOVESV/2020/1305

MOVESV/2020/1306

MOVESV/2020/1307

MOVESV/2020/1308

MOVESV/2020/1309

MOVESV/2020/1310

MOVESV/2020/1312

MOVESV/2020/1313

MOVESV/2020/1314

MOVESV/2020/1315

Y494****

Y767****

B54003124

5338****

1897****

2048****

5278****

X632****

7398****

2165****

B54840988

B53170932

B97186340

B54776539

VOLTOLINI, MATTEO

DE NOBEL, ADRIANUS GERARDUS

DONAMAR, PROMOCION DE 
ALQUILERES, SL

BALANZA CHILLON, TANIA

FORES CERVERA, DAVID

ARREBOLA ARCUSA, ELENA

MARCET SORIANO, APOLONIA

DICKAS, MICHAEL

ECIJA PEREZ, FRANCISCO

SEMPERE PEREZ, SALVADOR

INGENIERIA Y DESARROLLO DE 
VEHICULOS ANCOA SL

BORDADOS VILLENA, S.L.

POLA 81, S.L.

RHEA PARTNERS,S.L.

Paterna

Nucia, La

Busot

Vall D'Uixó, La

Alcora, L'

Castellón De La Plana

Villajoyosa

Alicante

Benidorm

Alcoy

Orihuela

Villena

Ontinyent

Dénia

 20.587,00

 4.950,00

 2.284,00

 2.809,00

 27.686,00

 26.452,00

 28.297,00

 34.800,00

 16.116,00

 31.612,00

 28.491,00

 23.885,00

 32.655,00

 32.417,00

 1.900,00

 750,00

 750,00

 750,00

 1.900,00

 4.000,00

 2.600,00

 4.000,00

 5.500,00

 4.000,00

 2.920,00

 2.920,00

 1.670,00

 1.670,00

   9,23

  15,15

  32,84

  26,70

   6,86

  15,12

   9,19

  11,49

  34,13

  12,65

  10,25

  12,23

   5,11

   5,15

SOLICITUD Nº MMEC1827E

SOLICITUD Nº MMEC1543Y

SOLICITUD Nº MMEC1560A

SOLICITUD Nº MMEC1722J

SOLICITUD Nº MMEC1830A

SOLICITUD Nº MMEC1724B

SOLICITUD Nº MMEC2006L

SOLICITUD Nº MMEC1005A

SOLICITUD Nº MMEC1753J

SOLICITUD Nº MMEC1754Q

SOLICITUD Nº MMEC1930A

SOLICITUD Nº MMEC1975A

SOLICITUD Nº MMEC1942O

SOLICITUD Nº MMEC1799B



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1316

MOVESV/2020/1317

MOVESV/2020/1318

MOVESV/2020/1319

MOVESV/2020/1320

MOVESV/2020/1321

MOVESV/2020/1322

MOVESV/2020/1324

MOVESV/2020/1326

MOVESV/2020/1327

MOVESV/2020/1328

MOVESV/2020/1329

MOVESV/2020/1330

MOVESV/2020/1332

2166****

B98791684

3098****

2253****

2076****

B98593155

B40594475

2540****

2147****

2150****

4857****

4829****

B53409447

B53205597

DOMINGUEZ BLANES, JOSE 
ANTONIO

AMVERA TRUST S.L.

GARZON LOPEZ, ANTONIO JESUS

GARCIA LOPEZ, MARIA LUISA

ZARZOSA LOPEZ, JOSE IGNACIO

SNOWIE ASSET MANAGEMENT S.L.

13 Y ABRIL VETERINARIA S.L.

TORTOSA CEBOLLA, PILAR ROCIO

GOMEZ MERINO, MARIA ELIA

ZARAGOZA GOMEZ, JORGE

JULIAN PEREZ, ALVARO

JOSEFA MARIA RUBIO CALERO

RAMASOMAN SL

CONSTRUCCIONES HUESO MURIEL 
SL

Cocentaina

Paterna

València

València

Godella

Puçol

Bétera

València

Alicante

Alicante

Campello, El

Benidorm

Alicante

Altea

 28.367,00

 39.070,00

 40.376,00

 39.132,00

 26.546,00

 29.114,00

 27.685,00

 37.487,00

 41.487,00

 38.267,00

 43.991,00

 43.342,00

 38.925,00

 44.595,00

 5.500,00

 1.670,00

 1.900,00

 1.900,00

 4.000,00

 2.920,00

 2.920,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 4.000,00

 1.900,00

 1.670,00

 2.920,00

  19,39

   4,27

   4,71

   4,86

  15,07

  10,03

  10,55

   5,07

   4,58

   4,97

   9,09

   4,38

   4,29

   6,55

SOLICITUD Nº MMEC1845A

SOLICITUD Nº MMEC1951B

SOLICITUD Nº MMEC1955A

SOLICITUD Nº MMEC1956L

SOLICITUD Nº MMEC1966G

SOLICITUD Nº MMEC1979Q

SOLICITUD Nº MMEC1837T

SOLICITUD Nº MMEC1876B

SOLICITUD Nº MMEC1467O

SOLICITUD Nº MMEC1786V

SOLICITUD Nº MMEC1932Y

SOLICITUD Nº MMEC1935A

SOLICITUD Nº MMEC1881L

SOLICITUD Nº MMEC1901B



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1333

MOVESV/2020/1334

MOVESV/2020/1335

MOVESV/2020/1336

MOVESV/2020/1337

MOVESV/2020/1338

MOVESV/2020/1339

MOVESV/2020/1340

MOVESV/2020/1341

MOVESV/2020/1342

MOVESV/2020/1343

MOVESV/2020/1344

MOVESV/2020/1345

MOVESV/2020/1346

B53205597

B53491643

5277****

1910****

5279****

1981****

B98014350

2168****

B97387922

B53616785

B12990271

B12213468

B46924965

B12947529

CONSTRUCCIONES HUESO MURIEL 
SL

CITRICOS EL PARAISO, S.L.

TOMAS RIPOLL, RAFAEL

VALERO FERRER, MILAGRO

PEREZ LARA, RAMON

GARCIA TAMARIT, CONCEPCION

MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE 
SL

MOLINA BLASCO, JORGE GABRIEL

SOMOCER SRL

PASTAMANIA RESTAURACIÓN, S.L.

AYEBSA IMPORT EXPORT

J.   SOSPEDRA, CORREDURIA DE 
SEGUROS S.L.

J.L. DE TOMAS ABOGADOS S.L.P.

L   M CASH DOMESTIC S.L.

Altea

Orihuela

Elche

València

Vila-Real

Pobla De Vallbona, La

Paterna

Alcoy

Chulilla

Alcoy

Castellón De La Plana

Castellón De La Plana

València

Geldo

 44.064,00

 43.774,00

 40.495,00

 22.283,00

 26.933,00

 27.407,00

 141.738,00

 5.228,00

 9.630,00

 4.245,00

 40.613,00

 38.207,00

 40.400,00

 30.491,00

 4.000,00

 2.920,00

 1.900,00

 2.600,00

 1.900,00

 4.000,00

 13.140,00

 750,00

 1.500,00

 750,00

 1.670,00

 1.670,00

 1.670,00

 1.670,00

   9,08

   6,67

   4,69

  11,67

   7,05

  14,59

   9,27

  14,35

  15,58

  17,67

   4,11

   4,37

   4,13

   5,48

SOLICITUD Nº MMEC1903J

SOLICITUD Nº MMEC1841G

SOLICITUD Nº MMEC1885A

SOLICITUD Nº MMEC1705A

SOLICITUD Nº MMEC1733O

SOLICITUD Nº MMEC1791G

SOLICITUD Nº MMEC1934G

SOLICITUD Nº MMEC1683O

SOLICITUD Nº MMEC1980A

SOLICITUD Nº MMEC1818Y

SOLICITUD Nº MMEC1972J

SOLICITUD Nº MMEC1852E

SOLICITUD Nº MMEC1898E

SOLICITUD Nº MMEC1923E



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1347

MOVESV/2020/1348

MOVESV/2020/1349

MOVESV/2020/1350

MOVESV/2020/1351

MOVESV/2020/1352

MOVESV/2020/1353

MOVESV/2020/1354

MOVESV/2020/1355

MOVESV/2020/1356

MOVESV/2020/1357

MOVESV/2020/1358

MOVESV/2020/1359

MOVESV/2020/1361

5320****

B98162332

7391****

2091****

7336****

2081****

X532****

2430****

4486****

7377****

2046****

5375****

2100****

1907****

CARPIO CRESPO, EDUARDO

INTEGRAL SOLUTIONS MIR SL

GALBIS BIOSCA, JOSE

GINER CAMPILLO, CARLES

ARTOLA  PUIG, JOSE FRANCISCO

ARLANDIS MELE, JORDI

WALKER, JAYNE EMMA

TOVAR ALVAREZ, FRANCISCO 
JAVIER

NEBOT ALBERO, MANUEL

ALAPONT GRAU, ROCIO

ROLDAN SEGARRA, ALFONSO

ZAMORA SANCHEZ, ADRIAN

VERDU FRAU, IVAN

LLOPIS RAGA, AMPARO

València

València

Ontinyent

Castellón De La Plana

Benasal

Cullera

Callosa D'En Sarrià

Xirivella

Castellón De La Plana

Catarroja

Castellón De La Plana

Torrent

València

Carlet

 2.472,00

 4.367,00

 28.313,00

 26.396,00

 31.735,00

 20.085,00

 23.063,00

 5.298,00

 3.922,00

 3.224,00

 3.264,00

 3.016,00

 3.963,00

 19.404,00

 750,00

 750,00

 1.900,00

 2.600,00

 1.900,00

 2.600,00

 1.900,00

 750,00

 750,00

 750,00

 750,00

 750,00

 750,00

 2.600,00

  30,34

  17,17

   6,71

   9,85

   5,99

  12,94

   8,24

  14,16

  19,12

  23,26

  22,98

  24,87

  18,93

  13,40

SOLICITUD Nº MMEC1805A

SOLICITUD Nº MMEC2005A

SOLICITUD Nº MMEC1676B

SOLICITUD Nº MMEC1797J

SOLICITUD Nº MMEC1761V

SOLICITUD Nº MMEC2004Q

SOLICITUD Nº MMEC1783O

SOLICITUD Nº MMEC0489V

SOLICITUD Nº MMEC0687T

SOLICITUD Nº MMEC1009G

SOLICITUD Nº MMEC1777E

SOLICITUD Nº MMEC1787T

SOLICITUD Nº MMEC1863T

SOLICITUD Nº MMEC1690A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1362

MOVESV/2020/1363

MOVESV/2020/1364

MOVESV/2020/1365

MOVESV/2020/1366

MOVESV/2020/1367

MOVESV/2020/1368

MOVESV/2020/1369

MOVESV/2020/1370

MOVESV/2020/1371

MOVESV/2020/1372

MOVESV/2020/1373

MOVESV/2020/1374

MOVESV/2020/1375

3345****

B97254403

1988****

7350****

5375****

2447****

4842****

B42514612

B54377502

0588****

1845****

B42614883

B54179692

B98542228

BAELLO VIDAL, MANUEL

CATERING LA HACIENDA, S.L.

FRAS SANZ, TRINIDAD

BERNET MARQUES, JOSE RAFAEL

TAMARIT COLEMAN, JOAN EDGAR

MUÑOZ SOLER, GABRIEL

VICTOR COLLADO MARTINEZ

G G AUTOMOTIVE AUTOSPORT SL

CLINICA DENTAL IMPLANTOLOGIA 
GLINDENT SLP

MOYA LOPEZ, ISIDORO

ALEJANDRO GARCIA FERNANDEZ

MERCANTIL INTEGRAL DE 
MATERIALES DIDACTICOS SL

POSICIONAMIENTO MARKETING EN 
BUSCADORES,SL

EDUCA CINCO SL

San Antonio De Benagéber

El Puig De Santa Maria

València

Pobla De Farnals, La

Torrent

Bétera

Pilar De La Horadada

Elda

Torrevieja

València

Segorbe

Mutxamel

Alicante

València

 27.686,00

 26.860,00

 36.086,00

 30.041,00

 24.888,00

 26.735,00

 40.305,00

 43.975,00

 43.107,00

 43.107,00

 43.107,00

 41.744,00

 40.008,00

 43.975,00

 4.000,00

 2.190,00

 1.900,00

 1.900,00

 4.000,00

 4.000,00

 5.500,00

 2.920,00

 2.920,00

 4.000,00

 5.500,00

 2.920,00

 2.920,00

 2.920,00

  14,45

   8,15

   5,27

   6,32

  16,07

  14,96

  13,65

   6,64

   6,77

   9,28

  12,76

   7,00

   7,30

   6,64

SOLICITUD Nº MMEC1636V

SOLICITUD Nº MMEC1802E

SOLICITUD Nº MMEC1958O

SOLICITUD Nº MMEC1872J

SOLICITUD Nº MMEC1914V

SOLICITUD Nº MMEC1917O

SOLICITUD Nº MMEC0458O

SOLICITUD Nº MMEC1661V

SOLICITUD Nº MMEC1756L

SOLICITUD Nº MMEC1771Q

SOLICITUD Nº MMEC1794L

SOLICITUD Nº MMEC1810A

SOLICITUD Nº MMEC1815A

SOLICITUD Nº MMEC1971Q



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 7 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1376

MOVESV/2020/1377

MOVESV/2020/1378

MOVESV/2020/1379

MOVESV/2020/1380

MOVESV/2020/1381

MOVESV/2020/1385

MOVESV/2020/1386

MOVESV/2020/1387

MOVESV/2020/1388

MOVESV/2020/1389

MOVESV/2020/1390

MOVESV/2020/1391

MOVESV/2020/1392

4579****

3340****

B12634879

B43694652

B97673388

B98014657

B53976205

5320****

B53596706

B54031570

2434****

2541****

7349****

7914****

GOMEZ CORRECHER, MARIA 
AMPARO

SORIANO MORATO, MONICA MARIA

BALLESTEROS BARCELO SLU

G. MONGELOS   ASOC. SL

ASETYS ASESORES SLP

MES QUE NET   AUTOTAXI 
MONTAVERNER SL

PORTIC QUATRE SL UNIPERSONAL

PUIG ANDREU, ENRIQUE

JET VILLAS INMOBILIARIA S.L

IMPORTACION Y VENTA LEVANTINA 
SL

LUIS VICENTE ESPARZA GASULLA

SAUS CANO, MARTA

GRAU DONDEDEU JOSE ANTONIO

MONICA PEREZ PEREZ

Sagunto

Pobla De Farnals, La

Alcalà De Xivert

Paterna

Foios

Ontinyent

Callosa D'En Sarrià

Torrent

Calp

Alicante

València

València

Canet D'En Berenguer

Llíria

 43.107,00

 43.471,00

 43.107,00

 43.975,00

 43.107,00

 43.107,00

 43.975,00

 40.306,00

 43.975,00

 43.107,00

 29.024,00

 31.033,00

 36.157,00

 36.027,00

 4.000,00

 4.000,00

 2.920,00

 2.920,00

 2.920,00

 2.920,00

 2.920,00

 5.500,00

 2.920,00

 2.920,00

 4.000,00

 4.000,00

 5.500,00

 4.000,00

   9,28

   9,20

   6,77

   6,64

   6,77

   6,77

   6,64

  13,65

   6,64

   6,77

  13,78

  12,89

  15,21

  11,10

SOLICITUD Nº MMEC1819L

SOLICITUD Nº MMEC1832Y

SOLICITUD Nº MMEC1833O

SOLICITUD Nº MMEC1838T

SOLICITUD Nº MMEC1982Y

SOLICITUD Nº MMEC1983O

SOLICITUD Nº MMEC1897J

SOLICITUD Nº MMEC1909G

SOLICITUD Nº MMEC1915A

SOLICITUD Nº MMEC1925A

SOLICITUD Nº MMEC1621Q

SOLICITUD Nº MMEC1737T

SOLICITUD Nº MMEC1811V

SOLICITUD Nº MMEC1820A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 8 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1393

MOVESV/2020/1394

MOVESV/2020/1395

MOVESV/2020/1396

MOVESV/2020/1397

MOVESV/2020/1398

MOVESV/2020/1399

MOVESV/2020/1400

MOVESV/2020/1401

MOVESV/2020/1402

MOVESV/2020/1403

MOVESV/2020/1405

MOVESV/2020/1406

MOVESV/2020/1407

B96674528

5305****

B98489776

B96819172

X360****

2432****

2917****

B42895458

2083****

X621****

X285****

X234****

B53008389

B03037058

INFOTRONIC SOFTWARE, SL

RODENAS DIAZ, DAVID

GAVAJE BUSINESS DEVELOPMENT, 
SL

DEDALO AVIACION, SL

GOLDSBRO, GILES DAVID

FERNANDEZ DOMINGUEZ, AGUSTIN

RODRIGUEZ COSIN, FERNANDO

MELIANATRANS, SL

BELTRAN GIRBES, ESTEFANIA

TANCKE, OLAF JÖRG

KOCH, WALTER

WARSCHKE, JOACHIM

BENEDICTO ANIORTE S.L.

ELECTRO MONTAJES PECHMAN, 
S.L.

Utiel

Mislata

València

San Antonio De Benagéber

Sagunto

Mislata

Godella

Meliana

Algemesí

Gata De Gorgos

Dénia

Torrevieja

San Miguel De Salinas

Castalla

 30.000,00

 35.961,00

 37.603,00

 35.690,00

 17.011,00

 16.983,00

 27.485,00

 34.607,00

 14.877,00

 17.933,00

 16.970,00

 30.235,00

 31.644,00

 24.756,00

 2.920,00

 4.000,00

 1.670,00

 4.000,00

 5.500,00

 4.000,00

 1.900,00

 1.670,00

 4.000,00

 4.000,00

 5.500,00

 1.900,00

 1.670,00

 4.000,00

   9,73

  11,12

   4,44

  11,21

  32,33

  23,55

   6,91

   4,83

  26,89

  22,31

  32,41

   6,28

   5,28

  16,16

SOLICITUD Nº MMEC1828J

SOLICITUD Nº MMEC1843Y

SOLICITUD Nº MMEC1907Y

SOLICITUD Nº MMEC1918Y

SOLICITUD Nº MMEC1792O

SOLICITUD Nº MMEC1803J

SOLICITUD Nº MMEC1804Q

SOLICITUD Nº MMEC1867O

SOLICITUD Nº MMEC1801B

SOLICITUD Nº MMEC1591G

SOLICITUD Nº MMEC1785A

SOLICITUD Nº MMEC1645A

SOLICITUD Nº MMEC1694L

SOLICITUD Nº MMEC1542O



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 9 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1408

MOVESV/2020/1411

MOVESV/2020/1412

MOVESV/2020/1413

MOVESV/2020/1414

MOVESV/2020/1416

MOVESV/2020/1417

MOVESV/2020/1418

MOVESV/2020/1419

MOVESV/2020/1420

MOVESV/2020/1421

MOVESV/2020/1422

MOVESV/2020/1423

MOVESV/2020/1424

B46074258

5320****

2142****

1421****

B12628426

B98703960

1018****

7375****

7326****

B03824497

B53432571

B96273313

2252****

5270****

SONDEOS AFOROS 
INSTALACIONES LEVANTE SL

IBORRA COLOMINO, MARIA ISABEL

GALEOTE MARTINEZ, RAFAEL

ORIENT BORBUJO, ALFREDO

CARABELA PARK,S.L.

KAME BIKES S.L.

ALFAYATE GUERRA, MARIA DEL 
ROCIO

RODRIGO GARCIA, FRANCISCO

AGUILAR LAHOZ, EMILIO JESUS

PANADERIA TORREGROSA SL

RIOMA REDES SL

AUPA HOGAR, SL

HERRERO VANACLOIG, JUAN 
FRANCISCO

MATA RODRIGO , MONICA

Náquera

Silla

Alicante

Alicante

Peñíscola

Alzira

Sant Joan D'Alacant

Paterna

Pobla De Vallbona, La

Montesinos, Los

Ondara

Albaida

Sot De Chera

Montserrat

 30.826,00

 17.926,00

 30.174,00

 29.287,00

 30.124,00

 26.529,00

 28.574,00

 28.842,00

 24.710,00

 27.355,00

 29.937,00

 31.413,00

 29.012,00

 24.793,00

 1.670,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.670,00

 2.920,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 5.000,00

 1.670,00

 1.670,00

 1.900,00

 4.000,00

   5,42

  10,60

   6,30

   6,49

   5,54

  11,01

   6,65

   6,59

   7,69

  18,28

   5,58

   5,32

   6,55

  16,13

SOLICITUD Nº MMEC1850A

SOLICITUD Nº MMEC1739V

SOLICITUD Nº MMEC1741G

SOLICITUD Nº MMEC1959G

SOLICITUD Nº MMEC1871Q

SOLICITUD Nº MMEC1666G

SOLICITUD Nº MMEC1875A

SOLICITUD Nº MMEC1721Q

SOLICITUD Nº MMEC1813T

SOLICITUD Nº MMEC1988T

SOLICITUD Nº MMEC1944L

SOLICITUD Nº MMEC1826B

SOLICITUD Nº MMEC1773E

SOLICITUD Nº MMEC1789V



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 10 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1425

MOVESV/2020/1426

MOVESV/2020/1427

MOVESV/2020/1428

MOVESV/2020/1429

MOVESV/2020/1430

MOVESV/2020/1431

MOVESV/2020/1432

MOVESV/2020/1433

MOVESV/2020/1434

MOVESV/2020/1435

MOVESV/2020/1436

MOVESV/2020/1437

MOVESV/2020/1438

7914****

2439****

2541****

2952****

Y149****

X354****

X439****

7400****

B53000451

B42680694

2211****

B03305539

X591****

7438****

DIAZ CALLEJAS, PEDRO

MOTA ULL , LUIS

DARAS CUTILLA , JOSE SALVADOR

MARIN ZERON, PEDRO

Leena Marita Rosén

JONES, DAVID LEWIS

STEFANOV, SLAVEY NIKOLOV

MARTINEZ FERNANDEZ, DAVID

PALFER PROYECTOS Y MONTAJES 
S.L. 

ELITE JOB INTERIM ETT, S.L.

BOTELLA GOMEZ, JOSE ANTONIO

TV BENEJUZAR, S.L.

JAMES, DEBORAH CLAIRE

GOMIS LOPEZ, PABLO

Riba-Roja De Túria

Catarroja

València

Orihuela

Torrevieja

Torrevieja

Orihuela

Campello, El

Guardamar Del Segura

Orihuela

Novelda

Benejúzar

Alicante

Elche

 27.730,00

 28.016,00

 28.145,00

 22.231,00

 29.752,00

 25.084,00

 35.950,00

 33.181,00

 39.069,00

 42.975,00

 39.557,00

 35.454,00

 43.396,00

 29.669,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 4.000,00

 1.900,00

 1.670,00

 1.670,00

 4.000,00

 2.920,00

 4.000,00

 1.900,00

   6,85

   6,78

   6,75

   8,55

   6,39

   7,57

  11,13

   5,73

   4,27

   3,89

  10,11

   8,24

   9,22

   6,40

SOLICITUD Nº MMEC1798E

SOLICITUD Nº MMEC1824B

SOLICITUD Nº MMEC1846Q

SOLICITUD Nº MMEC1747J

SOLICITUD Nº MMEC1822J

SOLICITUD Nº MMEC1878J

SOLICITUD Nº MMEC1628J

SOLICITUD Nº MMEC1769L

SOLICITUD Nº MMEC1931L

SOLICITUD Nº MMEC1950A

SOLICITUD Nº MMEC1960A

SOLICITUD Nº MMEC1836V

SOLICITUD Nº MMEC1978J

SOLICITUD Nº MMEC1984G



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 11 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1439

MOVESV/2020/1440

MOVESV/2020/1441

MOVESV/2020/1442

MOVESV/2020/1443

MOVESV/2020/1444

MOVESV/2020/1445

MOVESV/2020/1446

MOVESV/2020/1447

MOVESV/2020/1448

MOVESV/2020/1449

MOVESV/2020/1450

MOVESV/2020/1451

MOVESV/2020/1452

2268****

4858****

1983****

B96549464

2541****

B03984523

8508****

B40571002

2082****

2040****

7423****

X833****

4452****

4488****

ÓSCAR RUDILLA MARTÍNEZ

ESPI FERRIS, JESUS IVAN

CASTILLO TOBOSO, AMALIA MARIA

EL RAYO DEL AMANECER, S.L.

GIL GIL, ALBERTO

MAURO DERQUI ZARAGOZA, S.L.

SANJUAN PEREZ, RAFAEL

GAIA GREEN TECH SL

CUTANDA RIBERA, MIGUEL ANGEL

ORDIÑANA CABANES, JOSE 
ANTONIO

NAVARRO SERRANO, LOURDES

ALAN BEALING, JODI

BEJARANO NAVARRO, JAVIER

SILVESTRE ALFONSO, JOSEP

València

Xirivella

Pobla De Vallbona, La

València

Jávea

Jávea

Onil

València

Alzira

Genovés

Campello, El

Peñíscola

València

València

 39.110,00

 28.532,00

 24.793,00

 24.793,00

 26.281,00

 23.966,00

 22.809,00

 30.881,00

 32.231,00

 29.091,00

 19.338,00

 28.438,00

 3.756,00

 3.695,00

 4.000,00

 1.900,00

 4.000,00

 2.920,00

 5.500,00

 4.000,00

 4.000,00

 2.920,00

 4.000,00

 5.500,00

 5.500,00

 2.600,00

 750,00

 750,00

  10,23

   6,66

  16,13

  11,78

  20,93

  16,69

  17,54

   9,46

  12,41

  18,91

  28,44

   9,14

  19,97

  20,30

SOLICITUD Nº MMEC1774B

SOLICITUD Nº MMEC1880A

SOLICITUD Nº MMEC1947J

SOLICITUD Nº MMEC1800A

SOLICITUD Nº MMEC1941G

SOLICITUD Nº MMEC1882Y

SOLICITUD Nº MMEC1742O

SOLICITUD Nº MMEC1816G

SOLICITUD Nº MMEC1796Q

SOLICITUD Nº MMEC1906L

SOLICITUD Nº MMEC1641G

SOLICITUD Nº MMEC1336V

SOLICITUD Nº MMEC0591G

SOLICITUD Nº MMEC0700A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 12 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1453

MOVESV/2020/1454

MOVESV/2020/1455

MOVESV/2020/1456

MOVESV/2020/1457

MOVESV/2020/1458

MOVESV/2020/1459

MOVESV/2020/1460

MOVESV/2020/1461

MOVESV/2020/1462

MOVESV/2020/1463

MOVESV/2020/1464

MOVESV/2020/1465

MOVESV/2020/1466

2179****

4835****

B98484439

B98484439

B98484439

B98484439

B98484439

B98484439

B98484439

B98484439

B53420303

4860****

2200****

3347****

LLUESMA ESCRIVA, RAMON

PAREDES GOMEZ, EDUARDO

GFS SECURITY GROUP S.L.

GFS SECURITY GROUP S.L.

GFS SECURITY GROUP S.L.

GFS SECURITY GROUP S.L.

GFS SECURITY GROUP S.L.

GFS SECURITY GROUP S.L.

GFS SECURITY GROUP S.L.

GFS SECURITY GROUP S.L.

TELECOMUNICACIONES NOU 
MASTER SL

PEÑA TAMAYO, JORGE ALCIVAR

BROTONS ROMAN, JOSE

JOSE ANGEL QUILES GUILLO

València

Torrevieja

Alzira

Alzira

Alzira

Alzira

Alzira

Alzira

Alzira

Alzira

Alicante

Ontinyent

Elche

Santa Pola

 3.673,00

 2.809,00

 16.238,00

 16.112,00

 16.112,00

 16.112,00

 16.112,00

 16.112,00

 16.112,00

 16.238,00

 19.103,00

 26.409,00

 44.995,00

 32.507,00

 750,00

 750,00

 2.920,00

 2.920,00

 2.920,00

 2.920,00

 2.920,00

 4.000,00

 4.000,00

 2.920,00

 5.000,00

 5.500,00

 1.900,00

 1.900,00

  20,42

  26,70

  17,98

  18,12

  18,12

  18,12

  18,12

  24,83

  24,83

  17,98

  26,17

  20,83

   4,22

   5,84

SOLICITUD Nº MMEC1077E

SOLICITUD Nº MMEC1949B

SOLICITUD Nº MMEC1507Y

SOLICITUD Nº MMEC1508O

SOLICITUD Nº MMEC1509G

SOLICITUD Nº MMEC1510A

SOLICITUD Nº MMEC1512T

SOLICITUD Nº MMEC1538T

SOLICITUD Nº MMEC1539V

SOLICITUD Nº MMEC1540A

SOLICITUD Nº MMEC1840A

SOLICITUD Nº MMEC1856L

SOLICITUD Nº MMEC1096Q

SOLICITUD Nº MMEC1990A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 13 de 14

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1467

MOVESV/2020/1468

MOVESV/2020/1469

MOVESV/2020/1470

MOVESV/2020/1471

MOVESV/2020/1472

MOVESV/2020/1473

MOVESV/2020/1475

MOVESV/2020/1476

MOVESV/2020/1477

MOVESV/2020/1478

MOVESV/2020/1479

MOVESV/2020/1480

MOVESV/2020/1481

1996****

5337****

2439****

Y619****

2434****

B98420722

3967****

B53481644

B03503034

2077****

7436****

B54606686

7374****

2915****

SOLDEVILA BURGUERA, JOSE

TIRADO CHALMETA, SERGIO

LORENZO PEREZ, ALBERTO

PAGANI, STEFANO

PEREZ AMATRIAIN, ANA CARMEN

MONVAS 2011 SL

LORCA MARTINEZ, ANGEL

ASTEC ONDARA,S.L.P

GIOSEPPO, S.L.

FABRA CUENCA, ENRIQUE

NOLASCO MACIA, ADRIAN

EMILIO ALARCON DISEÑO, S.L.

GARCIA GARRIDO, SIMEON

COLLADO HERVAS, RAUL IGNACIO

Benirredrà

Vila-Real

València

València

València

Catarroja

Riba-Roja De Túria

Ondara

Elche

Alzira

Elche

Elda

Benaguasil

Paterna

 30.743,00

 4.413,00

 2.602,00

 2.478,00

 24.701,00

 29.905,00

 22.305,00

 29.113,00

 25.206,00

 20.818,00

 2.355,00

 4.950,00

 16.942,00

 29.027,00

 1.900,00

 750,00

 750,00

 750,00

 4.000,00

 1.670,00

 1.900,00

 2.300,00

 2.920,00

 1.900,00

 750,00

 750,00

 4.000,00

 1.900,00

   6,18

  17,00

  28,82

  30,27

  16,19

   5,58

   8,52

   7,90

  11,58

   9,13

  31,85

  15,15

  23,61

   6,55

SOLICITUD Nº MMEC1726B

SOLICITUD Nº MMEC1750A

SOLICITUD Nº MMEC1989V

SOLICITUD Nº MMEC1831L

SOLICITUD Nº MMEC1933O

SOLICITUD Nº MMEC1900A

SOLICITUD Nº MMEC1775A

SOLICITUD Nº MMEC1686V

SOLICITUD Nº MMEC1963T

SOLICITUD Nº MMEC1752E

SOLICITUD Nº MMEC1986V

SOLICITUD Nº MMEC1869L

SOLICITUD Nº MMEC1554Q

SOLICITUD Nº MMEC1870A



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 14 de 14

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

       6.212.494,00          631.260,00TOTALES del 2020 :

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1482

MOVESV/2020/1483

MOVESV/2020/1484

7556****

X152****

7439****

PONS PERIS, JOSE VICENTE

ORD, CHRISTINE

JORDAN GUILLEN, VICTOR

Benidoleig

Dénia

Elche

 23.636,00

 24.793,00

 3.600,00

 4.000,00

 4.000,00

 750,00

  16,92

  16,13

  20,83

SOLICITUD Nº MMEC1784G

SOLICITUD Nº MMEC1927E

SOLICITUD Nº MMEC1772J



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 2

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1298

MOVESV/2020/1299

MOVESV/2020/1300

MOVESV/2020/1303

MOVESV/2020/1311

MOVESV/2020/1323

MOVESV/2020/1325

MOVESV/2020/1331

MOVESV/2020/1360

MOVESV/2020/1382

MOVESV/2020/1383

MOVESV/2020/1384

MOVESV/2020/1404

MOVESV/2020/1409

2512****

B53499042

B12854337

B58931312

B05270236

7390****

J46140000

B54929963

2259****

2916****

B96902531

B97769350

B46419834

2198****

JACOBINA DEVESA VERCHER

EUROLATINA TECNICAL TRADING, 
S.L.

SPAZIA GLASS SL

SISTEMAS DE PERFORACION, S.L

FASTIGHETSBYRAN INMO 
BENIDORM SL

FURIO DIEGO, ANTONI JOSEP

MIQUEL MARTINEZ ALFONSO Y 
OTROS S.C.

COMFORT HOUSE SL

ESPINOSA GARCIA , ALEJANDRO

GONZALEZ PERALES, JOSE LUIS

DESENVOLUPAMENT 
D'ENGINYERIA, CONNECTIVITAT I 
SIST
FIDE BREVIS SL

POWER ELECTRONICS, S.L.

VERDU CAMPELLO, FRANCISCO 
ANDRES

Nucia, La

Villajoyosa

Vall D'Uixó, La

Ráfol De Almunia

Alfàs Del Pi, L'

Sueca

Alcàsser

Aspe

València

Paiporta

València

Gandia

Llíria

Elche

 27.707,00

 30.690,00

 43.049,00

 4.950,00

 35.516,00

 44.642,00

 40.412,00

 39.783,00

 3.430,00

 43.975,00

 131.925,00

 43.438,00

 31.827,00

 3.520,00

 2.600,00

 2.300,00

 1.670,00

 750,00

 2.920,00

 1.900,00

 1.670,00

 2.920,00

 750,00

 5.500,00

 8.760,00

 2.920,00

 2.190,00

 750,00

   9,38

   7,49

   3,88

  15,15

   8,22

   4,26

   4,13

   7,34

  21,87

  12,51

   6,64

   6,72

   6,88

  21,31

SOLICITUD Nº MMEC2013T

SOLICITUD Nº MMEC2014V

SOLICITUD Nº MMEC2055A

SOLICITUD Nº MMEC2044L

SOLICITUD Nº MMEC2034G

SOLICITUD Nº MMEC2041G

SOLICITUD Nº MMEC2065A

SOLICITUD Nº MMEC2061V

SOLICITUD Nº MMEC2052E

SOLICITUD Nº MMEC2010A

SOLICITUD Nº MMEC2021Q

SOLICITUD Nº MMEC2056L

SOLICITUD Nº MMEC2064V

SOLICITUD Nº MMEC2030A



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 2 de 2

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

         587.959,00           43.170,00TOTALES del 2020 :

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1410

MOVESV/2020/1415

MOVESV/2020/1474

4832****

B54903950

7252****

CLAVERAS ABADIAS, ALBERTO 
JOSE

ALICANTE PROVINCE PLUS SL

GOMEZ POVEDA, JOSEFA

Benidorm

Alcoy

Callosa De Segura

 3.757,00

 24.710,00

 34.628,00

 750,00

 2.920,00

 1.900,00

  19,96

  11,82

   5,49

SOLICITUD Nº MMEC2068Y

SOLICITUD Nº MMEC2058O

SOLICITUD Nº MMEC2042O



  

 

 4 

 
 
 
ANEXO II 

 
 



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 1 de 2

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

MOVESV/2020/1282

Expediente

B12572855

Nif

PORCAR VICENTE, S.L.

Nombre Causa

161



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 2 de 2

99

110

114

115

116

124

126

134

137

144

147

150

154

161

Otras causas.

Solicitud presentada fuera de plazo

Documentación presentada incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo, incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo

El solicitante incurre en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones o en la demás normativa de aplicación relativa a la prohibición para recibir subvenciones.
La persona física, empresa o entidad solicitante no tiene su residencia, sede social o establecimiento de producción en la 
Comunitat Valenciana.
El solicitante de la ayuda está dado de alta en el epígrafe del Impuesto de Actividades Económicas 615.1 o 654.1

El solicitante incurre en las características de empresa en crisis.

La empresa está sujeta a una orden de recuperación pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.
El tipo de solicitante no se encuentra entre las entidades que pueden ser beneficiarias de las ayudas según lo establecido en la 
presente convocatoria
El precio del vehículo antes de IVA supera el límite de precio de venta establecido en la convocatoria de ayudas

Los costes asociados al proyecto han recibido ayudas para la misma finalidad de otras administraciones o entes públicos o 
privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales.
El proyecto no cumple con el efecto incentivador de la ayuda y/o el proyecto se ha iniciado con anterioridad a la fecha de 
presentación de la solicitud de ayuda.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN




